
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001967E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 13:12 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ERROR EN PPT
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 09:53 horas.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5%2BQCjhIgkUbUTYTZr4lNdq1d190CHgz%2Bd%2BCoCq5eC9mZFjWYkq6wx1e7gssQEhVYfr6mrwiD6oiIlvGPrdQrfOuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 45.454,54 EUR.
Importe 54.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,54 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Desde formalización hasta 31 de
diciembre de 2024 o se agote el crédito (lo que
suceda antes). El plazo de entrega máximo para
cada pedido será de 7 días naturales. Según
cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001967E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:53 horas.

TEAR - Material de electricidad e iluminación

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31681000 - Accesorios eléctricos.
31681410 - Materiales eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykpe5QbFfpCkU02jNGj1Fw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykpe5QbFfpCkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Recepción de Ofertas

Intendencia de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz - B.N. La Carraca
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono 956599245
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 09:30

Proveedor de Información adicional

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Proveedor de Pliegos

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: TEAR - Material de electricidad e iluminación

Descripción del procedimiento
TEAR - Material de electricidad e iluminación
Valor estimado del contrato 45.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,54 EUR.

Clasificación CPV
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31681000 - Accesorios eléctricos.
31681410 - Materiales eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización hasta 31 de diciembre de 2024 o se agote el crédito (lo que suceda antes). El plazo de
entrega máximo para cada pedido será de 7 días naturales. Según cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: NO PROCEDE. Según cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según cláusula 12 del Anexo I del PCAP.
Consideraciones de tipo social - Según cláusula 12 del Anexo I del PCAP.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - No se exige. Según art. 159.6 b) LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - No se exige. Según art. 159.6 b) LCSP.

Preparación de oferta



Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y proposición económica. Según cláusula 17 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

NO PROCEDE. Según cláusula 19.2 del Anexo I del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014208908 |  2024-000995266 | Fri, 20 Sep 2024 13:12:27:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146866587537770408442706882056892461269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pn7%2BFnwtB57mN9Gnob6qH8XuiRP0LbhOhZvof5j1LjOeFnPy7N3rQwY3Sg6E%2BDT9lbW%2BAcDwNe87VXlV5qBD%2BlRvlRDZ2pua7dF059VKcVpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

